Vereadores autores:
CLAU DIN  RIGUES DOS SANTOS

Câmara Municipal
SAO  JOÃO DAS DUAS PONTES

INDICAÇÃO N° 22/2022

0 Vereador da  Camara  Municipal de  Sao Joao  das Duas

Pontes que a presente subscreve, nos termos do artigo 110 e seguintes do

vigente Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA  ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal que, em razão de interesse público, possam ser

construidos Quiosques dentro da  area  verde localizada na COHAB desse

Município, para fins de recreação dos nossos munícipes

Sao Joao  das Duas Pontes, 05 de dezembro de 2022.

Justificativa:

A presente indicação se justifica pelo fato de que se

mostra possível aproveitar, de maneira racional, a  area  verde existente na

COHAB desse Município, através da construção de quiosques para o uso e

lazer dos munícipes da nossa cidade.

Com a construção de quiosques naquele local a nossa

população poderá contar com um espaço bastante agradável para a sua

recreação, podendo também fazer ali, caso haja a instalação de água e luz,

seus encontros com os amigos e um piquenique com a família.

Desse modo, indica-se a Vossa Excelência, na
qualidade de EXMO. Sr. Prefeito, que possa ser estudada a possibilidade de

construção de Quiosques naquele local, dotados de agua e energia elétrica,

para fins de recreação e lazer dos nossos munícipes.

Rua Arnaldo Rodrigues Neto no 315 - Centro - Estado São Paulo  Cep.  15.640-000
Fone (17) 99755-1992 - cnpj: 56.368.061/0001-60

www.cmsaojoaoddpontes.sp.gov.br  -  e-mail:  camara@cmsaojoaoddpontes.sp.gov.br

Câmara Municipal
SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

Enfim, demonstrado o interesse público intrínseco na

presente indicação, aguarda-se que a mesma seja analisada com a atenção

merecida e que, em seguida, possa esta ser atendida.

São João das Duas Pontes, 05 de novembro de 2022.

Vereadores autores:
CLAUDINE! RODRIGUES DOS SANTOS

Rua Arnaldo Rodrigues Neto no 315 — Centro — Estado São Paulo  Cep.  15.640-000
Fone (17) 99755-1992 - cnpj: 56.368.061/0001-60

www.cmsaojoaoddpontes.sp.gov.br  -  e-mail:  camara(acmsaojoaoddpontes.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2